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Kommissorium for udvalget for tjeneste og uddannelse 
 
1. Indledning  
Udvalgets opgave er at holde fokus på tjeneste i BaptistKirken herunder især: 
 Rekruttering af nye til lønnet tjeneste.  

o Informere, opfordre og udfordre mennesker til at påbegynde en tjeneste. 
 Studievejledning.  

o Ved at holde sig opdateret vedrørende udannelses og videreuddannelsesmuligheder 
i DK og udlandet, skal udvalget rådgive den enkelte, så det bedst mulige 
uddannelsesforløb kan vælges 

  Efter- og videreuddannelse. 
o Planlægge og koordinere efter- og videreuddannelse gennem afsøgning af alle de 

tilbud der findes i det kirkelige landskab, gennem tilrettelægning af 
præstekonventer og temadage, kursusforløb mv. 

 Samarbejde. 

o Samarbejde med landsorganisationerne om uddannelsesforløb for deres 
medlemmer, idet det kan være første sted med kontakt til kandidater der påtænker 
en fuldtidstjeneste, evt. suppleret med konkret studievejledning. 

 Samarbejde med Teologisk Forum og personaleudvalget. 
 Samarbejde med andre kirkesamfund, hvor sådant samarbejde er muligt og 
 relevant. 
  

2. Udvalgets kompetencer  
Udvalget tilrettelægger selv sit arbejde og kan nedsætte arbejdsgrupper til løsning af 
specifikke og tidsbestemte opgaver. 
 
Udvalget samarbejder med præstekonventet om tilrettelæggelse af disse med henblik på 
videreuddannelse af præsterne. Udvalget samarbejder i nødvendigt omfang med 
personaleudvalget og teologisk forum. 

 
Der skal påregnes ca. 3-5 møder pr. år á 3-5 timers varighed.  
 
BaptistKirkens ledelse orienteres løbende om udvalgets arbejde.   
Udgifter til møder mv. dækkes af BiD. Udgifter udover almindelig mødevirksomhed skal 
godkendes af ledelsen. 
 

Udvalget varetager selv sin administration. 
 
3. Udvalgsmedlemmer  
Medlemmer af udvalget søges fundet blandt medlemmer af BiD med indsigt i og interesse for 
teologisk uddannelse 
 
Udvalget nedsættes af ledelsen, der også udpeger formanden. Udvalget består af 3 
medlemmer. Udvalget kan supplere udvalgsarbejdet med relevante eksterne 

ressourcepersoner til løsning af specifikke opgaver.  
 
Udvalgets sammensætning overvejes 1 gang årligt op til Landskonferencen. Ændringer i 
udvalgets sammensætning godkendes af ledelsen. 
 
 

Vedtaget af BaptistKirkens ledelse  

Den 10. december 2009 
Ændret den 18. januar 2012 

 


